
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
24. schůze rady městského obvodu 
konané dne 02.09.2015 

  

čís. 0590/RMOb-Vit/1418/24 
- 

0619/RMOb-Vit/1418/24 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.09.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0590/RMOb-Vit/1418/24 OVVaK/RMOb/

0086/15 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

0591/RMOb-Vit/1418/24 OVVaK/RMOb/

0084/15 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 5. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 15. 06. 2015 

0592/RMOb-Vit/1418/24 OVVaK/RMOb/

0051/15 

Program jednání 6. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 21. září 2015 

0593/RMOb-Vit/1418/24 OVVaK/RMOb/

0087/15 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

obvodního oddělení Policie ČR Ostrava - Vítkovice 

za období od 1.1.2015 do 30.6.2015, Zpráva o 

činnosti Městské policie Ostrava od 1.1.2015 do 

30.6.2015 

0594/RMOb-Vit/1418/24 OVVaK/RMOb/

0089/15 

Zápis ze 7. jednání komise sportovní ze dne 20. 8. 

2015 

0595/RMOb-Vit/1418/24 FRaŠ/RMOb/01

09/15 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na 

pečovatelskou službu, navýšení rozpočtu na opravu 

po havárii 

0596/RMOb-Vit/1418/24 FRaŠ/RMOb/01

06/15 

Půjčky ze sociálního fondu 

0597/RMOb-Vit/1418/24 FRaŠ/RMOb/01

05/15 

Rozbory hospodaření k 30.06.2015 

0598/RMOb-Vit/1418/24 KSDaB/RMOb/

0167/15 

Garáže bez čp/če v lokalitě U Cementárny - záměr 

pronájmu 

0599/RMOb-Vit/1418/24 KSDaB/RMOb/

0166/15 

Rekonstrukce bytu č. 1, Rudná 60 

0600/RMOb-Vit/1418/24 KSDaB/RMOb/

0165/15 

Smlouva o nájmu pozemku parc.č. 480/8, zeleň, 

ostatní plocha,k.ú. Vítkovice. 

0601/RMOb-Vit/1418/24 KSDaB/RMOb/

0164/15 

Návrh na prominutí pohledávek z poplatků a úroků 

z prodlení č. OKSDaB/En/8/2015 

0602/RMOb-Vit/1418/24 KSDaB/RMOb/

0162/15 

Návrh na prominutí pohledávek z poplatků a úroků 

z prodlení č. OKSDaB/En/9/2015 

0603/RMOb-Vit/1418/24 KSDaB/RMOb/

0161/15 

Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke 

komunikaci Erbenova na pozemku parc. č. 1201/1 

k.ú. Vítkovice v rámci stavby „Novostavba 

bytového domu, p.č. 493, 491/1 kat. území 

Vítkovice“. 

0604/RMOb-Vit/1418/24 KSDaB/RMOb/

0168/15 

Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke 

komunikaci Sovova na pozemku parc. č. 519/48, 

k.ú. Zábřeh-VŽ v rámci stavby “Změna způsobu 

užívání části stavby-herna, RD Ruská č.p. 121” 

0605/RMOb-Vit/1418/24 KSDaB/RMOb/

0163/15 

Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

0606/RMOb-Vit/1418/24 MaFK/RMOb/0

225/15 

Uzavření dodatku č. 2 (Vodafone Czech Republic 

a.s.) 

0607/RMOb-Vit/1418/24 MaFK/RMOb/0

226/15 

Předkupní právo k nemovité věci (pí Macharová) 

0608/RMOb-Vit/1418/24 MaFK/RMOb/0

218/15 

Revokace záměru koupě nemovité věci (bývalé 

kino Mír) 

0609/RMOb-Vit/1418/24 MaFK/RMOb/0

219/15 

Vyřazení ze seznamu prodeje nemovitých věcí - 

Ocelářská 10, 10A a 10B 

0610/RMOb-Vit/1418/24 MaFK/RMOb/0

209/15 

Stanovisko k záměru prodat části pozemků parc. č. 

216/8 a 1278/1 v k. ú. Vítkovice (pod trafostanicí 

Sirotčí) 

0611/RMOb-Vit/1418/24 MaFK/RMOb/0

228/15 

Koupě pozemku parc. č. 198/16 v k. ú. Vítkovice 

(pod chodníkem U Nádraží x Starobní) 

0612/RMOb-Vit/1418/24 MaFK/RMOb/0

220/15 

Záměr prodat část pozemku parc. č. 897 v k. ú. 

Vítkovice (u domu Ruská 25) 

0613/RMOb-Vit/1418/24 MaFK/RMOb/0

212/15 

Záměr prodat pozemky v k. ú. Vítkovice - 

Kovářská 5 

0614/RMOb-Vit/1418/24 MaFK/RMOb/0

167/15 

Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním 

a realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava, Zengrova 660, NNk” 

0615/RMOb-Vit/1418/24 MaFK/RMOb/0

199/15 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (Ing. 

Vrána) 

0616/RMOb-Vit/1418/24 MaFK/RMOb/0

192/15 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 481/15 v k. ú. Vítkovice (pí Matoušková) 

0617/RMOb-Vit/1418/24 MaFK/RMOb/0

207/15 

Koupě nemovitých věcí - budov bez čp/če – garáží 

v k. ú. Zábřeh-VŽ v lokalitě U Cementárny 

0618/RMOb-Vit/1418/24 FRaŠ/RMOb/01

10/15 

Neinvestiční příspěvek pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, p.o. 

0619/RMOb-Vit/1418/24 KSDaB/RMOb/

0169/15 

Domovnická činnost - Štramberská 742/14 

  
OVVaK/RMOb/0086/15 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0590/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0084/15 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 5. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 15. 06. 2015 
  
Usnesení číslo: 0591/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 5. zasedání 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 15. 06. 2015; 

2) ukládá 

  místostarostovi, p. Leoši Koláčkovi, předložit informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 5. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 15. 06. 2015, na 6. 

zasedání ZMOb Vítkovice dne 21. 09. 2015. 
 
OVVaK/RMOb/0051/15 
Program jednání 6. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 21. září 2015 
  
Usnesení číslo: 0592/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  program jednání  6. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 21. 09. 2015, dle 

předloženého návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0087/15 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě obvodního oddělení Policie ČR 
Ostrava - Vítkovice za období od 1.1.2015 do 30.6.2015, Zpráva o činnosti Městské 
policie Ostrava od 1.1.2015 do 30.6.2015 
  
Usnesení číslo: 0593/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Zprávy o činnosti Policie ČR, obvodní oddělení Ostrava - Vítkovice, Městské policie - 

služebna Vítkovice za I. pololetí 2015; 

2) rozhodla 

  Předložit zprávy o činnosti Policie ČR, obvodní oddělení Ostrava - Vítkovice a Městské 

policie, služebna Vítkovice za I. pololetí 2015 na zasedání ZMOb Vítkovice dne 21.9.2015. 
 
OVVaK/RMOb/0089/15 
Zápis ze 7. jednání komise sportovní ze dne 20. 8. 2015 
  
Usnesení číslo: 0594/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 7. jednání komise sportovní ze dne 20. 8. 2015; 

2) nesouhlasí 

  s pořádáním fotbalového turnaje Riflecup. 
 
FRaŠ/RMOb/0109/15 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na pečovatelskou službu, navýšení rozpočtu na 
opravu po havárii 
  
Usnesení číslo: 0595/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace na projekt “Pečovatelská služba” 

zvýší se přijaté transfery od krajů 

                 pol. 4122     ORJ 41     UZ 13305           o 116 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

zvýší se běžné výdaje 

§ 4351      pol. 5011     ORJ 28     UZ 13305           o 116 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu odboru KSDaB na odstranění  následků havárie 

vody v domě Tavičská 34 

zvýší se financování 

                     pol. 8115           ORJ 41         o 1 004 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3612          pol. 5171           ORJ 39         o 1 004 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0106/15 
Půjčky ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0596/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí půjčky ze sociálního fondu pro: 

XXXX XXXXXXXXXXXX       20. 000,- Kč 

XXXXX XXXXXXXXXXX      20. 000,- Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0105/15 
Rozbory hospodaření k 30.06.2015 
  
Usnesení číslo: 0597/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice ke schválení Rozbory hospodaření k 30.06.2015. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0167/15 
Garáže bez čp/če v lokalitě U Cementárny - záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 0598/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

• budova bez čp/če – garáž o rozloze 23,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2948, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

• budova bez čp/če – garáž o rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2905, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

• budova bec čp/če – garáž o rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2920, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

• budova bec čp/če – garáž o rozloze 22,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2949, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

• budova bec čp/če – garáž o rozloze 23,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 3830, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

• budova bec čp/če – garáž o rozloze 19,04 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 2950, zast. pl. 

a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

v lokalitě U cementárny na dobu neurčitou; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu dle zásad zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích v úplném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0166/15 
Rekonstrukce bytu č. 1, Rudná 60 
  
Usnesení číslo: 0599/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na 

akci “Rekonstrukce bytu č. 1 na ul. Rudná 60” zhotoviteli firmě Ekofas spol. s.r.o., Tavičská 

7/226, 703 00, Ostrava-Vítkovice, IČ: 60321661, DIČ: CZ60321661 za nabídkovou cenu  

553 037,00 kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle bodu č. 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0165/15 
Smlouva o nájmu pozemku parc.č. 480/8, zeleň, ostatní plocha,k.ú. Vítkovice. 
  
Usnesení číslo: 0600/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost ze dne 10.8.2015 od společnosti Education Institute ZŠ, MŠ, s.r.o. na pronájem 

pozemku; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu pozemku o rozloze 1026,00 m2, parc.č. 480/8, zeleň-ostatní plocha v 

k.ú. Vítkovice, se společností Education Institute ZŠ a MŠ, s.r.o. se sídlem na ul. Ruskova 

1150/74, Ostrava-Stará Bělá, 724 00, IČ: 293 861 87 na dobu neurčitou od 1.10.2015, za cenu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

1026,- Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0164/15 
Návrh na prominutí pohledávek z poplatků a úroků z prodlení č. OKSDaB/En/8/2015 
  
Usnesení číslo: 0601/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohody o prominutí dluhů vzniklých nezaplacením poplatků a úroků z prodlení s 

nájemníky obecních bytů, kteří své dluhy z pronájmu bytů, včetně služeb spojených s jejich 

užíváním a soudních poplatků uhradili zcela v období od 1.4.2015 do 31.7.2015 a výše 

pohledávky poplatků a úroků z prodlení nepřesáhla 20.000,- Kč v každém jednotlivém případě 

takto: 

- ve výši 56,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 5.026,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 74,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 5.372,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 144,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 105,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 22,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 50,- Kč s paní XXXXXXX XXXX, bytem XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 107,- Kč s paní XXXXXXXXXXX XXXXXXX a XXXXX XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 60,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 17.839,- Kč s paní XXXXXXXXXXX XXXXX a XXXXX XXXXXXXXX, bytem 

XXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 10.168,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 17.645,- Kč s paní XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XX XXXX XXXX 

XXXXXXX 

- ve výši  27,- Kč s panem XXXXXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 66,- Kč s paní XXXXXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

- ve výši 255,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXXXX, bytem X XXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 139,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXX, bytem RusXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 3.976,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 330,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 916,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 3.323,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 1.568,- Kč s paní XXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 33,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXX a paní  XXXXXX XXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 103,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve výši 6.316,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXXX a XXXXXXXXX XXXXXX, bytem 

Plzeňská XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

celkem ve výši 73.720,- Kč dle předloženého návrhu č. OKSDaB/En/8/2015; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o prominutí dluhů poplatků a úroků z prodlení; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o prominutí pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
 
KSDaB/RMOb/0162/15 
Návrh na prominutí pohledávek z poplatků a úroků z prodlení č. OKSDaB/En/9/2015 
  
Usnesení číslo: 0602/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice uzavřít dohody o prominutí dluhů vzniklých nezaplacením 

poplatků a úroků z prodlení s nájemníky obecních bytů, kteří své dluhy z pronájmu bytů, 

včetně služeb spojených s jejich užíváním a soudních poplatků uhradili zcela v období od 

1.4.2015 do 31.7.2015 a výše pohledávky poplatků a úroků z prodlení přesáhla 20.000,- Kč v 

každém jednotlivém případě takto: 

-  ve výši 56.572,- Kč s panem XXXXXXXXXX XXXXXXX a XXXXX 

XXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXX XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

- ve výši 25.809,- Kč s paní XXXXXXXXXXXX XXXXXX,  bytem XXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

- ve výši 25.812,- Kč s panem XXXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

celkem ve výši 108.193,- Kč dle předloženého návrhu č. OKSDaB/En/9/2015; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

21.9.2015. 
 
KSDaB/RMOb/0161/15 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci Erbenova na 
pozemku parc. č. 1201/1 k.ú. Vítkovice v rámci stavby „Novostavba bytového domu, 
p.č. 493, 491/1 kat. území Vítkovice“. 
  
Usnesení číslo: 0603/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci Erbenova na pozemku parc. č. 

1201/1, k.ú. Vítkovice v rámci stavby “Novostavba bytového domu, p.č. 493, 491/1 kat. území 

Vítkovice” s investorem stavby Zámek Brňany s.r.o., se sídlem Školská 1311/4, 110 00  Praha 

1 - Nové Město, zastoupeným jednatelem společnosti Zdenkem Husičkou, IČ: 247 94 597; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0168/15 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci Sovova na pozemku 
parc. č. 519/48, k.ú. Zábřeh-VŽ v rámci stavby “Změna způsobu užívání části 
stavby-herna, RD Ruská č.p. 121” 
  
Usnesení číslo: 0604/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci Sovova na pozemku parc. č. 

519/48, k.ú. Zábřeh-VŹ v rámci stavby “Změna způsobu užívání části stavby-herna, RD Ruská 

č.p. 121” s investorem stavby panem Janem André, nar. 22.10.1983, bytem Janáčkovo nábřeží 

1211/11, 150 00  Praha-Smíchov; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

  
KSDaB/RMOb/0163/15 
Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
  
Usnesení číslo: 0605/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Úřadu práce ČR dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů ze dne 21.8.2015; 

2) rozhodla 

  neudělit souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 

znění pozdějších předpisů níže uvedenému klientu ÚP ČR, který užívá byt v ubytovacím 

zařízení: ubytovna DIZ, Ruská 710/70A v Ostravě-Vítkovicích, IČ 45193070 

1.  XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) pověřuje 

  oprávněnou úřední osobu Bc. Svatavu Köhlerovou k vydání a zaslání vyjádření obce 

žadateli  prostřednictvím Úřadu práce ČR. 
 
MaFK/RMOb/0225/15 
Uzavření dodatku č. 2 (Vodafone Czech Republic a.s.) 
  
Usnesení číslo: 0606/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8600733852 ze dne 19.08.2013 na pronájem 

pozemku parc. č. p. 1524, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, s nájemcem 

- společností Vodafone Czech Republic a.s., IČO: 25788001, se sídlem náměstí Junkových 

2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského 

soudu v Praze, oddíl C, vložka 6064, jímž se v čl. 4, odst. 4.2 mění fakturační adresa 

nájemce na: 

Vodafone Czech Republic a.s. 

Náměstí Junkových 2808/2 

155 00  Praha 5; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

MaFK/RMOb/0226/15 
Předkupní právo k nemovité věci (pí Macharová) 
  
Usnesení číslo: 0607/RMOb-Vit/1418/24 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Nabídka k uplatnění předkupního práva” pí Jindřišky Macharové ze dne 

26.08.2015; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neuplatnit předkupní právo k spoluvlastnickému podílu id. 1/4 na budově č. p. 595 - způsob 

využití bydlení - na pozemku parc. č. 219/4, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na adrese Meziuliční 4, Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0218/15 
Revokace záměru koupě nemovité věci (bývalé kino Mír) 
  
Usnesení číslo: 0608/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice revokovat Us. č. 0092/ZMOb-Vit/1418/5 ze dne 15.06.2015, v 

plném znění. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0219/15 
Vyřazení ze seznamu prodeje nemovitých věcí - Ocelářská 10, 10A a 10B 
  
Usnesení číslo: 0609/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

souhlasit s vyřazením nemovitých věcí: 

• budovy č. p. 217 - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 433/2, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Ocelářská 10, Ostrava-Vítkovice, 

• budovy č. p. 973 - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 433/4, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Ocelářská 10A, Ostrava-Vítkovice, 

• budovy č. p. 972 - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 433/3, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Ocelářská 10B, Ostrava-Vítkovice, 

ze seznamu bytových domů určených k prodeji v roce 2015, z důvodu uvedeného v 

informativní zprávě. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0209/15 
Stanovisko k záměru prodat části pozemků parc. č. 216/8 a 1278/1 v k. ú. Vítkovice 
(pod trafostanicí Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 0610/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat nemovité věci, svěřené městskému obodu 

Vítkovice, a to část pozemku parc. č. 216/8, zast. plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 4 m2 a 

část pozemku parc. č. 1278/1, ostatní plocha, dobývací prostor, o výměře 5 m2, obě oddělené 

geometrickým plánem č. 2000-526/2012 a sloučené do pozemku označeného jako pozemek 

parc. č. 216/19, zast. pl., o výměře 9 m2 (pod budovou trafostanice OS_8503 Sirotčí), vše v k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0228/15 
Koupě pozemku parc. č. 198/16 v k. ú. Vítkovice (pod chodníkem U Nádraží x Starobní) 
  
Usnesení číslo: 0611/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o koupi nemovité věci - pozemku parc. č. 198/16, ostatní plocham zeleň, o výměře 

27 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

od právnické osoby: České dráhy, a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svodoby 1222, PSČ 110 

15, zapsané v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039, IČO 70994226, 

za kupní cenu ve výši Kč 16.670,00 s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30dnů od podpisu 

kupní smlouvy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0220/15 
Záměr prodat část pozemku parc. č. 897 v k. ú. Vítkovice (u domu Ruská 25) 
  
Usnesení číslo: 0612/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

1. vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat nemovitou věc, svěřenou městskému 

obvodu Vítkovice, a to část pozemku parc. č. 897, ostatní plocha, zeleň, oddělenou 

geometrickým plánem č. 2429-267/2015 a nově označenou jako pozemek parc. č. 897/5, 

ostatní plocha, zeleň, o výměře 115 m2 (u bytového domu č.p. 92 - Ruská 25), k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, za účelem vytvoření funkčně souvisejícího celku s nemovitou věcí v soukromém 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

vlastnictví; 

2. rozhodnout, že nemá záměr prodat nemovitou věc, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, 

a to část pozemku parc. č. 897, ostatní plocha, zeleň, dle zákresu v příloze č. 5 tohoto usnesení 

(mezi domy na adresách Ruská 25 a Mírové náměstí 3d), k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0212/15 
Záměr prodat pozemky v k. ú. Vítkovice - Kovářská 5 
  
Usnesení číslo: 0613/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o záměru prodat nemovité věci: 

- část pozemku parc. č. 402/9, zast. plocha a nádvoří, oddělenou geometrickým plánem č. 

2430-89/2015 a označenou jako pozemek parc. č. 402/9, zast. plocha, o výměře 245 m2 

(pozemek je zastavěný bytovým domem č.p. 542 - Kovářská 5, který není součástí tohoto 

pozemku), 

- pozemek parc. č. 402/56, zast. plocha a nádvoří, o výměře 39 m2 (pozemek je 

zastavěný garáží u bytového domu č.p. 542 - Kovářská 5, která není součástí tohoto pozemku), 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. Pozemky tvoří funkčně související celek s uvedeným 

domem. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0167/15 
Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava, 
Zengrova 660, NNk” 
  
Usnesení číslo: 0614/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1197, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1217/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostava, 

za účelem umístění podzemní elektrické kabelové přípojky NN 0,4 kV, stavby označené 

názvem “Ostrava, Zengrova 660, NNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené 

situace stavby, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• stavbou dotčený chodník, který je vydlážděn zámkovou dlažbou, bude předlážděn v celé 

jeho šířce; 

• po ukončení stavby budou veškeré povrchy dotčené stavbou uvedeny do původního stavu; 

• po dokončení stavby bude přizván zástupce odboru KSDaB ke kontrole stavbou 

dotčených komunikací a pozemků ve vlastnictví - správě MOb Vítkovice; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

• stanovenými vyjádřením MMO, odborem investičním, ze dne 11.08.2015; 

Souhlas vydává pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 247 29 035, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 

02, IČO: 247 29 035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. 1197, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1217/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, podzemní elektickou kabelovou 

přípojku NN 0,4 kV, stavbu označenou názvem “Ostrava, Zengrova 660, NNk”, v rozsahu, 

který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0199/15 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (Ing. Vrána) 
  
Usnesení číslo: 0615/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Prodej garáže” pana XXXX 

XXXXXXXXX XXXXX, ze dne 24.08.2015; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- garáži stojící na pozemku parc. č. 195/76, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0192/15 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 481/15 v k. ú. Vítkovice (pí 
Matoušková) 
  
Usnesení číslo: 0616/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702633 ze dne 27.11.2006, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702633 o nájmu pozemku ze dne 05.09.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702633 ze dne 20.02.2013, na pronájem pozemku parc. č. 481/15, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní 

XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Kischova XX XX XXXXX XX 

XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.09.2015; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 481/15, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0207/15 
Koupě nemovitých věcí - budov bez čp/če – garáží v k. ú. Zábřeh-VŽ v lokalitě U 
Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0617/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

1. 1. 

rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 

2910, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 

XXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 

za sjednanou kupní cenu 45.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 

moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

1. 2. 

rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 

2904, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 

XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXXX 

XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XX, 

za sjednanou kupní cenu 30.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

1. 3. 

rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 

2921, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 

XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XX XX 

XXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

za sjednanou kupní cenu 45.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 

moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

1. 4. 

rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 

2906, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od spoluvlastníků (SJM) - 

fyzických osob: pana XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XX, a paní XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX 

XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX,  

za sjednanou kupní cenu ve výši 45.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od 

právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

1. 5. 

rozhodnout o koupi nemovitosti - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 

2907, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od spoluvlastníků (SJM) - 

fyzických osob: pana XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXX XXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX, a paní XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

Františka XXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 42.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od 

právní moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

1. 6. 

rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 

3860, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 

Daniela Bartela, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXX XX 

XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXX XXX XX, 

za sjednanou kupní cenu 65.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 

moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

1. 7. 

rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 

2901, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 

XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 

za sjednanou kupní cenu 40.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 

moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

1. 8. 

rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 

3899, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale XXXXXXXXX 

XXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XX, 

za sjednanou kupní cenu 50.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 

moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
FRaŠ/RMOb/0110/15 
Neinvestiční příspěvek pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 
  
Usnesení číslo: 0618/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  poskytnout účelový neinvestiční příspěvek přísp. organizaci ZŠ Ostrava - Vítkovice, 

Šalounova 56 na dopravu žáků z budovy Halasova autobusem na povinnou výuku plavání do 

krytého bazénu Vodní svět ve výši 20 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  Rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41 o              20 tis. Kč 

• zvýší se výdaje na § 3113 pol 5331 ORJ 14 o           20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0169/15 
Domovnická činnost - Štramberská 742/14 
  
Usnesení číslo: 0619/RMOb-Vit/1418/24 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1. vypovědět, s jednoměsíční výpovědní lhůtou, smlouvu o obstarání domovnické činnosti ze 

dne    29.3.2013  uzavřenou s panem XXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

1.2 následně uzavřít novou smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Štramberská 

742/14 v Ostravě-Vítkovicích s panem XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 

tamtéž. Výši domovnické odměny stanovit v souladu s usn.č.2019/RMOb-Vit/1017/71 z 

23.1.2013; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 1.1 usnesení a k podpisu smlouvy o 

obstarání domovnické činnosti dle bodu 1.2 tohoto usnesení. 

  
 

  
 

 


